## Amt Eiderkanal Fachbereich 2 - Kita, Kita-Ermäßigungen, Zuschüsse

Schacht-Audorf, 02.11.2021 Az.: 039.031 - Bec/IGn

ld.-Nr.: 223533

Vorlagen-Nr.: SV9-13/2021

### Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Schulverbandsversammlung im Amt Eiderkanal	18.11.2021	öffentlich	8.

# Beratung und Beschlussfassung über die Namensgebung für den Schulstandort Schacht-Audorf (Grundsatzbeschluss)

#### 1. <u>Darstellung des Sachverhaltes:</u>

Zum Thema Namensgebung der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf wurde das Schulkollegium in der letzten Sitzung der Schulkonferenz befragt. Eine Notwendigkeit wird nicht gesehen.

In der letzten Sitzung der Schulverbandsversammlung am 28.09.2021 wurden die anwesenden Schülervertreter befragt. Nach Ansicht der Schülervertreter gibt die jetztige Bezeichnung der "Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf" selbsterklärend Auskunft über die Schulart und den Schulstandort, so dass es keiner anderen Namensgebung bedarf.

Zudem hat sich die Bezeichnung "Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf" etabliert. Dennoch soll der Schulverbandsversammlung die Möglichkeit gegeben werden, über die Namensgebung zu befinden.

Die abschließende Entscheidung trifft die Schulverbandsversammlung.

#### 2. Finanzielle Auswirkungen:

keine

#### 3. Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, die Bezeichnung "Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf" zu belassen.

Im Auftrage

aez

Martina Becker-Tank